
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 21.6

18. zasedání zastupitelstva konané dne 12. 12. 2022

Věc:
Ukončení členství Ústeckého kraje v asociaci Národní síť Zdravých měst České republiky

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Vystoupení Ústeckého kraje z asociace Národní síť Zdravých měst České republiky (dále jen „NSZM ČR“ 
nebo „asociace“).

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 24. 11. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 170/58R/2022

Přílohy: 

21.6-1 Název:                   U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

o vystoupení Ústeckého kraje z asociace Národní síť Zdravých měst České republiky, z.s.p.o., Na poříčí 
1041/12, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 61385247.

B) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, oznámit úmysl vystoupit z asociace Národní síť 
Zdravých měst České republiky Radě asociace.
Termín: 31. 12. 2022



Důvodová zpráva:
Usnesením č. 018/27Z/2020 ze dne 9. 3. 2020 rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje o schválení členství 
Ústeckého kraje v asociaci Národní síť Zdravých měst České republiky. Po zhodnocení dvouletého členství v 
asociaci a po projednání v Radě Ústeckého kraje je předkládán návrh usnesení směřující k vystoupení z 
asociace.

Hlavním důvodem je disproporce mezi výší ročního členského příspěvku, který činí 99.000,- Kč, a přínosy pro 
činnost Ústeckého kraje, resp. Krajského úřadu. V průběhu členství došlo ke dvěma setkáním Zdravých měst 
Ústeckého kraje, kde byla prezentována a diskutována témata související především s místní samosprávou. 
Na místní samosprávu jsou v převážné míře zaměřeny i další aktivity asociace. Vystoupením z asociace 
nemusí v žádném případě dojít k úplnému ukončení spolupráce. V doposud realizovaných aktivitách (přenos 
dobré praxe, apod.) lze pokračovat i nadále bez nutnosti členství v asociaci.

V souladu se stanovami zaniká členství vystoupením člena z asociace nebo jeho vyloučením pro neplnění 
členských povinností. Člen, který hodlá vystoupit z asociace, oznamuje svůj úmysl neprodleně Radě 
asociace, přičemž vystoupení je možné pouze na základě oznámení statutárního orgánu člena.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Pavel Hajšman,
vedoucí odboru regionálního rozvoje Ing. Michal Kučera

Schvalovací cesta:

1 Ing. Pavel Hajšman (vedoucí odboru)   Ing. Pavel Hajšman 28. 11. 
2022

2 Ing. Michal Kučera   Ing. Michal Kučera 
1.12.2022

Podpis zpracovatele:  Ing. Pavel Hajšman 28. 11. 2022


